Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  E.  E.  PROF.  IRACEMA  DE  OLIVEIRA  CARLOS,  PELA
REALIZAÇÃO DA III FEIRA DE PROFISSÕES, QUE ACONTECEU NOS DIAS 10 E 11 DE
MAIO NA ESCOLA.

Destinatário: E. E. Prof. Iracema de Oliveira Carlos

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação e orgulho que parabenizo a todos os envolvidos da
Escola Iracema pela realização da III Feira de Profissões. Na ocasião participei levando a estes
alunos um pouco da minha experiência dentro do tema Políticas Públicas. A vereadora Daniela
Branco também contribuiu com o tema Comunicação Social e Jornalismo.
A  Feira  de  Profissões  é  um  evento  muito  importante  para  que  estes  estudantes  possam
entender  melhor  como  é  cada  profissão,  a  partir  da  presença  de  profissionais  de  áreas
específicas  e,  dessa  forma,  ajudá-los  a  se  identificar  a  área  na  qual  pretendem  atuar
futuramente.
Enfim, quero parabenizar a todos da Escola Iracema pela realização desta importante Feira,
como também agradecer pelo convite para estar participando e colaborando com este valioso
evento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de maio de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

DANIELA BRANCO
Vereadora - PSL

MOÇÃO Nº 172/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

72
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
56

7/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

6/
05

/2
02

2
17

:4
7:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

7F
C

-A
4D

2-
BA

4E
-9

1B
C

.

Pag. 1/1